REQUERIMENTO Nº DE 2020
(Do Sr. Deputado Newton Cardoso Jr)

Requer  regime  de  urgência  na
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
3968/1997.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº 3968/1997, que  “Isenta os órgãos
públicos  e  as  entidades  filantrópicas  do  pagamento  de  direitos
autorais pelo uso de obras musicais e lítero-musicais em eventos por
eles promovidos”.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2020.

Dep. NEWTON CARDOSO JR

(MDB-MG)

*C
D2

06
67

17
01

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
ew

to
n

Ca
rd

os
o

Jr
 (M

DB
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

47
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
97

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
07

/2
02

0
19

:2
3

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Newton Cardoso Jr )

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº 3968/1997.

Assinaram eletronicamente o documento CD206671701800, nesta ordem:

 1  Dep. Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

 2  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 3  Dep. Maurício Dziedricki (PTB/RS)

 4  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 5  Dep. Magda Mofatto (PL/GO)

 6  Dep. Pedro Lucas Fernandes (PTB/MA) *-(P_5425)

 7  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 8  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ) - LÍDER do NOVO

 9  Dep. Herculano Passos (MDB/SP)

 10  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r N
ew

to
n

Ca
rd

os
o

Jr
 (M

DB
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

47
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
97

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
07

/2
02

0
19

:2
3

- M
es

a